



196 Miller Place, Hicksville, NY 11801 • (516) 938-1000 • fax (516) 938-1925

### WHIP DEELITE BASE SPECIFICATION

**MANUFACTURER:** HANAN PRODUCTS CO., INC.  
196 MILLER PLACE  
HICKSVILLE, NEW YORK 11801 U.S.A.  
TEL# 516-938-1000 www.HananProducts.com

**DESCRIPTION:** A FROZEN, CONCENTRATED, NON-DAIRY, WHIPPED TOPPING BASE.

**RABBINICAL CLASSIFICATION:** KOSHER AND PARVE. NO DAIRY OR DAIRY BYPRODUCTS.

**TYPICAL METHOD OF USE:** THAW UNDER REFRIGERATION, (32°F to 45°F) FOR 24-48 HOURS. COMBINE TWO PARTS BASE WITH ONE PART COLD WATER (BY WEIGHT OR VOLUME). WHIP IN A ROTARY MIXER WITH A WIRE WHIP ON MEDIUM SPEED UNTIL SOFT PEAKS FORM.

**TYPICAL PERFORMANCE:** (WHIPPED WITH TWO PARTS BASE TO ONE PART WATER)  
SPECIFIC GRAVITY (WHIPPED): .245 (RANGE .220-.270)  
OVERRUN: 425% (RANGE 400%-450%)  
WHIPPING TIME: MEDIUM SPEED  
USING 20 QUART BOWL (15-20 MINUTES @ 38°F to 50°F)  
USING 5 QUART BOWL (2-5 MINUTES @ 38°F to 50°F)  
SYNERESIS: (1 INCH) 24 HR.-NONE

**COMPOSITION BY FORMULATION:** (AS DELIVERED BEFORE DILUTION WITH WATER)  
FAT 37.8% (+OR-1%)  
SOLIDS 59.7% (+OR-2%)

**WHIPPED CONSISTENCY:** SMOOTH, FIRM, SLIGHT GLOSS.

**WHIPPED COLOR:** WHITE TO LIGHT STRAW.

**WHIPPED FLAVOR:** SWEET, SLIGHT VANILLA FLAVOR.

**ODOR:** CLEAN, CREAMY VANILLA.

**BACTERIOLOGICAL:** COLIFORM: <10 MPN/GRAM  
TOTAL PLATE COUNT: <5,000 CFU/GRAM  
YEAST: <100 CFU/GRAM  
MOLD: <100 CFU/GRAM

**SHELF LIFE:** FROZEN: 18 MONTHS  
REFRIGERATED (UNOPENED): 21 DAYS  
REFRIGERATED (OPENED): 5 DAYS

**INGREDIENTS:** (AS DELIVERED, BEFORE DILUTION WITH WATER). HYDROGENATED PALM KERNEL OIL, WATER, HIGH FRUCTOSE CORN SYRUP, CONTAINS LESS THAN 2% OF THE FOLLOWING: XANTHAN GUM, SALT, SODIUM CITRATE, ARTIFICIAL FLAVORS, DISODIUM PHOSPHATE, POLYSORBATE 80, POLYGLYCEROL ESTERS OF FATTY ACIDS, CARBOHYDRATE GUM, POLYSORBATE 60, BETA CAROTENE.

**NET WEIGHT:** 30 lbs. NET (13.6 KG NET) PLASTIC PAIL  
35.25 lbs. NET CASE (4 x 8.81 lb.) (16 Kg NET CASE (4 x 4 Kg) PAPER CONTAINERS

**SKID QUANTITY:** 60 PIECES/SKID - OR AS NEEDED

**IDENTIFICATION:** LOT NUMBER / EXPIRATION DATE.

**ALLERGEN IDENTIFICATION:** NO KNOWN ALLERGENS.

**NOTE:** WHIP DEELITE BASE MAY BE WHIPPED WITH VARIOUS LIQUIDS, JUICES, OR A PORTION OF HEAVY CREAM IN PLACE OF WATER.